
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.614  49Segunda-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1336/2023 De 20 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1222419.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Treinamento 
Para Os Novos Servidores Do Hemocentro, Sobre Faturamento Sus, Con-
venio E Particulares, No Dia 28/11/2023
Rosiane Dias Bitencourt Moraes, Cpf: 449.945.162-00, Matrícula: 
57192281/ 2, 0,5 Diária. Heliete Helena Moura Wright, Cpf: 602.946.982-
72, Matrícula: 5722373/ 2, 0,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 20 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1011283
PORTARIA Nº 1333/2023 De 20 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/994037.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Participaçao Do 
Ix Simpósio Brasileiro De Doença Falciforme Em Belo Horizonte, No Período 
06 À 11/11/2023.
Rosilene Ilma Ribeiro De Freitas, Cpf: 256.248.062-72, 
Matrícula: 5152240, 5,5 Diárias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 20 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1010724
PORTARIA Nº 1332/2023 De 20 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1292256.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Palestra E Reu-
nião De Trabalho, Referente Aos Dias 16 E 17 De Novembro De 2023.
Gabriel Nonarkys Silva De Miranda, Cpf: 032.542.792-55, Matrícula: 
5938466, 1,0 Diária. Lucas Nitael Andrade De Moura, Cpf: 019.627.722-
17, Matrícula: 5953674, 1,0 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 20 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1010610
PORTARIA Nº 1331/2023 De 20 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1267846.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Participando Da 
Campanha De Coleta De Sangue No Municipio De Igarape-Açu, Nos Dias 
18 À 19/11/2023.
  Sebastiao Aprigio De Souza Neto, Cargo: Operador Computação, Matrí-
cula: 5938208, Cpf: 008.634.382-37, 1,5 Diária. Edgar Flavio De Queiroz 
Lemos, Cargo: Motorista, Matrícula: 55588390-1, Cpf: 299.400.442-91, 
1,5 Diária. Paulo Couto Santos Junior, Cargo: Operador Computação, Ma-
trícula: 5898785-1, Cpf: 299.382.012-53, 1,5 Diária. Fabricia Wanessa 
Martins Gomes, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 57174668-2, Cpf: 
655.908.302-06, 1,5 Diária. Maria De Nazare Neves Do Vale, Cargo: Aux. 
Administrativo, Matrícula: 5883865/1, Cpf: 071.630.452-04, 1,5 Diá-
ria. Maria Deuzimar Guimaraes Souza, Cargo: Téc. Patologia, Matrícula: 
5920579-2, Cpf: 254.420.742-68, 1,5 Diária. Leomeria Lima Do Nasci-
mento, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5957928/1, Cpf: 045.396.184-31, 
1,5 Diária. Maria Gorete Garcia Dos Santos, Cargo: Médica, Matrícula: 
5132096, Cpf: 152.476.512-00, 1,5 Diária. Fatima Maria Silva De Bar-
ros, Cargo: Servente, Matrícula: 7000065/1, Cpf: 320.007.902-91, 1,5 
Diária. Luiziana Neves Da Silva Monteiro, Cargo Farmaceutica, Matrícu-
la: 57204716-1, Cpf: 746.570.622-04, 1,5 Diária. Elisangela Silva Arau-
jo, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 52227005-1, Cpf: 617.332.292-
72, 1,5 Diária. Igor Da Silva Moura, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 
57203610-1 Cpf: 758.713.272-49, 1,5 Diária. Luciana Castanheira Sales, 
Cargo: Enfermeira, Matrícula: 57198708-1, Cpf: 297.807.302-06, 1,5 
Diária. Kelly Lameira De A Raujo, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 
57205926-2, Cpf: 000.194.322-75, 1,5 Diária. Regina Amelia Braga Car-
doso, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 5883644-2, Cpf: 709.352.112-
68, 1,5 Diária. Rebeca Fadya Fontes De Oliveira Gomes, Cargo: Téc. En-
fermagem, Matrícula: 57192580, Cpf: 562.700.152-04, 1,5 Diária. Maria 
Madalena De Moura Silva, Cargo: Téc. Hemoterapia ,Matrícula: 2020025-
1, Cpf: 122.108.202-78, 1,5 Diária. Patricia De Jesus F. N. Saraiva, Cargo: 
Téc. Enfermagem, Matrícula: 5967979/1, Cpf. 686.629.392-87, 1,5 Diária. 
Maria Das Graças Lunas Caires, Cargo: Aux. Administrativo, Matrícula: 
7000529/1, Cpf: 280.874.962.72, 1,5 Diária. Glauce Simey Medeiro Da 
Silva, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5942920, Cpf: 569.555.372-53, 1,5 Diária. 
Anaidis Do Socorro Da Silva Tavares, Cargo: Assit. Social, Matrícula: 54196189, 
Cpf: 572.018.972-68, 1,5 Diária. Rooseani Ferreira Rosario Rodrigues, Téc. En-
fermagem, Matrícula: 5944010, Cpf: 339.787.702-59, 1,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 20 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1010642
PORTARIA Nº 1334/2023 De 20 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.

Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1284958.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Afim De Partici-
par Da Auditoria Nas Agências Transfunsionais, No Município De Canaâ Dos 
Carajás, Nos Dias 16 Á 18/11/2023.
Sandra Helena Da Silva Viegas, Cpf: 332,815.992-49, Cargo: Farma-
cêutica, Matrícula: 53216202, 2,5 Diárias. Sandra Moura Batista, Cpf: 
436.211.393-20, Cargo: Farmacêutica, Matrícula: 57227230, 2,5 Diárias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 20 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1010786
PORTARIA Nº 1335/2023 De 20 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1285431.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Transporte De 
Móveis Que Encontram-Se Em Desuso Ao Almoxarifado Do Hemopa, No 
Município De Capanema, No Dia 10/11/2023.
Edilson Conceição Corrêa, Cpf: 293.586.632-00, Cargo: Motorista, Matrí-
cula: 541892371, 0,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 20 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1010842

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 533, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.
Ato: Remoção
PAE: 2023/1241563
Servidor: DEISE VALERIA DUARTE PINTO
Matrícula: 5920905/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
De: Serviço de Unidade de Terapia Intensiva - UTI
Para: Serviço de Clínica Cirúrgica/Centro Cirúrgico
Data: 06/05/2020

Protocolo: 1010875
PORTARIA Nº 535, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.
Ato: Remoção
PAE: 2023/1241601
Servidor: SONIA MARIA SANTOS DO CARMO OLIVEIRA
Matrícula: 5937923/3
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
De: Serviço de Enfermagem
Para: Serviço de Clínica Cirúrgica/Centro Cirúrgico
Data: 15/03/2022

Protocolo: 1010877
PORTARIA Nº 536, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023.
Ato: Remoção
PAE: 2023/620477
Servidor: TEREZINHA FARIAS DE ANDRADE
Matrícula: 54195198/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
De: Presidência/Assessoria de Qualidade e Segurança Hospitalar - AQSH
Para: Presidência/Comissão de Controle de Infecção Hospitalar - CCIH
Data: 03/10/2023

Protocolo: 1010878
PORTARIA Nº 510, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023.
Ato: Remoção
PAE: 2023/1176515
Servidor: VALERIA SANTOS DE JESUS
Matrícula: 5927783/1
Cargo/Lotação: Médico/FHCGV
De: Serviço de Triagem
Para: Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico – SADT/Hemodinâmica

Protocolo: 1010872
PORTARIA Nº 531, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.
Ato: Remoção
PAE: 2023/1241618
Servidor: MILENE SANTOS BRAGA
Matrícula: 5955515/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
De: Serviço de Unidade de Terapia Intensiva - UTI
Para: Serviço de Clínica Cirúrgica/Centro Cirúrgico
Data: 06/05/2020

Protocolo: 1010873
PORTARIA Nº 532, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.
Ato: Remoção
PAE: 2023/893375
Servidor: RAYSSA REGINA RODRIGUES LIMA RODRIGUES
Matrícula: 5939020/2
Cargo/Lotação: Auxiliar Administrativo/FHCGV
De: Serviço de Clínica Ginecológica e Obstetrícia
Para: Serviço de Terapia Substitutiva Renal
Data: 21/12/2022

Protocolo: 1010874


